C Specie autem vnde est: cum genere vnde et individua species sit. ut coloris quod est dñe. Nam igitur alia species denigratio et dealbatio. Quis autem dealbatio ois dealbatiōi id est spēz erit. et quis denigratio denigratiōi. Albedini autem non amplius vnde species una dealbatio dealbatiōi ois.

CHez est 2^a pticula p^r p^{tis} p^a hui^o capli in q^o phus
narrat qui mot^s sūt vn^o motus spe. t p^t iet tres par-
tes. qm̄ in p^r narrat qui motus sunt vnuus mot^s spe
spālissima. In 2^a ibi. Si aut^s sūt.] Narrat qui mo-
tu^s sūt vn^o mot^s spe s^b alterna. In 3^a ibi. Dubitabit
aut^s aligs.] Mouet p^b s vnuā dubitationē que orit
ex p^d dictis t eā soluit. C In p^r igī pte hui^o pticule

dicit ph̄s q̄ illi mot⁹ sunt vnuſ motuſ ſpe ſpāliſſi-
ma q̄cūq; ſūt eiusdē ḡniſ ⁊ ad formas eiusdē ſpeſ
ſpāliſſime ſūt ⁊ ad formas nūo diſtictas. hoc eſt il-
li motuſ ſūt vnuſ motuſ ſpe ſpāliſſima qui ſūt ad
terminos eiusdē ſpeſ ſpāliſſime. ſic enī illi mot⁹ qui
nō ſunt ad formas eiusdē ſpeſ ſpāliſſime nō ſt̄ vnuſ
mot⁹ ſpe ſpāliſſima. ita illi mot⁹ q̄ ſūt ad fořas eius-
dē ſpeſ ſpāliſſime ſūt vnuſ mot⁹ ſpe ſpāliſſima. pp
qd̄ ois dealbatio cuž oī dealbatiōe eſt eiusdē ſpeſ
ſpāliſſime. ſed dealbatio ⁊ denigratio nō ſūt eius-
dem ſpeciei ſpāliſſime.

CSi autem sunt quaedam quae et genera et species sunt: manifestum est quod ut species unius erit. similiter autem unus species non erit ut doctrinatio: si scias quidem species existimatiois: genus autem scias et aliarum.

Cl̄bec ē 1^o ps 1^o p̄tīcule p̄tīs p̄n l^o hui^o caplī in qua
phūs narrat qui mot^o sūt vnuſ mot^o spē subalter-
na dicēs q̄ siqdē sūt q̄ ſit ſit ḡna t̄ spēs manifestū
est q̄ nō ois mot^o ad talia sūt vn^o mot^o spē ſimplr.
hoc eſt nō ſunt vnuſ mot^o spē ſpāliſſima. ut ſi opio
ſit gen^o ad ſciāz. t̄ ſciā ſit gen^o ad alias ſciās ut ad
phisičā: metha^{c^o} t̄ b^o: eſt manifestū q̄ nō oēs do-
ctrinatiōes qbus acgrunſ ſcie ſunt vn^o motus ſpē
ſpāliſſima. q̄ doctrinatio qua acgrif phisiča. t̄ do-
ctrinatio qua acgrif metha^{c^o} nō ſunt vnuſ mot^o ſpē
ſpāliſſima. oēs in doctrinatiōes ſūt vnuſ mot^o ſpē
subalterna. vñ breuiter oēs illi mot^o ſunt vn^o mot^o
ſpē subalterna qui ſūt ad foſas eiusdē ſpēi ſubalter-
ne. **C**Notādū q̄ p̄tor dicit hic q̄ cā pp quā quidā
motus ſūt diuersi fm ſpēm t̄ ſuenies fm ſpēm eſt
diuersitas ei^o ad qđ eſt mot^o in ſpē aut ei^o ſuenien-
tia in ſpē. Uerbi grā. q̄ colores qui ſūt fines motu-
um qui ſūt in colorib^o diuersis in ſpē ſūt diuersi in
ſpē: t̄ qui ſūt in colorib^o ſueniētib^o i ſpē ſūt ſuenie-
tes in ſpē. Uerbi grā. qm̄ nigrefactio eſt ire ad ni-
gredinē. t̄ albefactio eſt ire ad albedinez. t̄ nigre-
do differt ab albedine in ſpecie. iō nigrefactio que
eſt motus ad nigredinē differt in ſpē ab albifactio-
ne que eſt motus ad albedinē. t̄ q̄ hec albedo co-
uenit in ſpē cū alia albedine demōstrata. iō hec al-
bifactio ſuenit cū hac albifactioe in ſpē. hec p̄tor.
Unde per hec v̄ba v̄i q̄ p̄tor uelit dicere q̄ ad hoc
q̄ aliq motus ſint eiusdē ſpēi ſufficit t̄ requiriſ q̄
termini illoꝝ motuū ſint eiusdē ſpēi. Dico tñ q̄ in-
telligēdo per terminū illō qđ ultimo acgrif p̄ mo-
tuū diſtinguēdo terminū totaliter a medio p̄ qđ ſit
motus: ſic dico q̄ ad hoc q̄ aliq mot^o ſint eiusdem
ſpēi nō ſufficit q̄ termini illoꝝ motuū ſint eiusdeꝝ
ſpēi. ſed cū hoc regrif q̄ media per que fiunt mot^o
ſint eiusdē ſpēi. ut videbit̄ in pte ſtatim ſequēte. in-
telligēdo tñ per terminū totū in qđ mobile trāſmu-
taſ. ſ. tā mediū q̄; ēt ultimo terminū. ſic dico q̄ ad
hoc q̄ aliqui mot^o ſint eiusdē ſpēi. ſufficit q̄ termi-
ni ſint eiusdē ſpēi. t̄ hoc intelligit p̄tor hic.